

# Skolekontrakt 22-23

Skolekontrakten er ment som en gensidig aftale forældre, elever og skole imellem. Skolekontrakten gælder for hele skoleåret 2022-23.

## Betaling af skolepenge

Undervisningsperioden er 42 uger. Indmeldelsesgebyr på 1500,- kr. betales ved indmeldelse. Gebyret refunderes ikke. 1. februar før skolestart opkræves 1. rate af skolepengene som et a conto beløb på kr. 4000. Såfremt pladsen frameldes inden skolestart, tilfalder det indbetalte beløb skolen som gebyr.

For skoleåret 2022-23 udgør skolepengene kr. 2500 pr. uge i grundbeløb. Fra skolepengene trækkes den statslige elevstøtte. Afbrydes kurset efter mindre end to uger fra start, ydes ingen elevstøtte.

Den samlede betaling dækker kost, logi, undervisning, eventuelle linje- og studieture samt materialeforbrug ved opstart.

Betaling af skolepenge er fordelt på 10 lige store rater, første rate opkræves 1. aug. 2022 og sidste betaling 1. maj 2023. Hvis skolepengene ikke betales rettidigt, kan skoleopholdet bringes til ophør.

For familier hvor der forekommer hel- eller delvis kommunal betaling eller støtte, er det familiens ansvar at orientere kommunen om skolens retningslinjer for betaling af skolepenge.

## Vores skole bygger på tillid

Vi har tillid til, at vi sammen kan skabe og indgå i et forpligtende fællesskab, hvor vi tager hensyn og giver plads til hinanden. Derfor forventer vi, at alle er venlige, imødekommende, omsorgsfulde og anerkendende overfor hinanden.

Vi har følgende regler på Langelands Efterskole:

- Hverken elever, medarbejdere eller besøgende – fx forældre – må ryge på skolens matrikel.
- Der er mødepligt til undervisning, arrangementer, møder, praktiske gøremål og måltider. I kan forvente at blive kontaktet så snart, at vi oplever et fravær, der ikke er foreneligt med at være elev på Langelands Efterskole.
- Vi forventer, at eleven er en god kammerat. Dvs. at vi forventer, at eleven viser hensyn til andre, og at de arbejder på at opbygge et positivt samvær på skolen, og at alle dermed tager deres del af ansvaret for, at alle trives og føler sig hjemme på skolen.
- Vi forventer, at eleven respekterer natteroen. Dvs. at vi forventer, at eleven er på eget værelse fra kl. 22.30 og bidrager til, at der er ro på skolen.
- Vi forventer, at eleven passer på skolens bygninger og inventar. Dvs. at vi forventer, at de omgås bygninger og inventar med respekt, benytter faciliteter med omtanke og undlader at øve hærværk af nogen art.

- Eleven må ikke være påvirket af eller i besiddelse af hash eller andre euforiserende stoffer på Langelands Efterskole, hverken i skole, i fritid eller hjemme. Det er uforeneligt med at være elev på efterskolen, da disse stoffer kun nedbrydes langsomt, skader udviklingen af hjernen og forringer evnen til at lære.
- Eleven må ikke indtage eller være i besiddelse af alkohol eller tobak, snus, e-cigaretter og lignende på skolen og undervejs til og fra skolen.

Vi forsøger altid at løse konflikter gennem pædagogisk dialog med den enkelte elev, men forbeholder os retten til at opsige samarbejdet med eleven, når dialogen ikke længere er konstruktiv.

### **Fritagelse for undervisning**

Ved fritagelse til ferierejser uden for skolens ferier eller lignede betragtes eleven som udmeldt i den pågældende uge jvnf. ministeriets regler. Derfor betales et ugentligt gebyr på 6000 kr., hvortil der ikke ydes statslig elevstøtte.

### **Afbrydelse af opholdet**

Ved underskrivelse af skolekontrakten er retningslinjerne for opholdet bekræftet.

Langelands Efterskole kan afbryde opholdet, hvis skolekontrakten misligholdes. Skolen vil her være i tæt dialog med den pågældende elev og dennes forældre. Ved skolens afbrydelse af opholdet opkræves et afbrydelsesgebyr på kr. 6.000.

Elever bortvist fra skolen er efterfølgende ikke velkomne til skolen.

Forældrene kan opsige efterskoleopholdet skriftligt. Såfremt opholdet afbrydes i utide opkræves et afbrydelsesgebyr på kr. 6.000, da forældrene påtager sig det fulde økonomiske ansvar for det manglende statstilskud.

*Med min underskrift tilkendegiver jeg, at jeg har læst og sat mig ind i skolekontrakten og accepterer dens vilkår og skolens betalingsbetingelser. Ved fælles forældremyndighed **skal** begge forældre underskrive.*

Dato: \_\_\_\_\_

Navn på elev (blokbogstaver): \_\_\_\_\_

Underskrift forældremyndighedshaver: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_